Rua: Ildonete Guimarães da Silva, nº 253, Jardim Umuarama, Redenção - PA
e-mail: licitacao@redencao.pa.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 155/2022.

TOMADA DE PREÇO N° 022/2022.

Recebimento dos envelopes de Proposta de Preço no dia 13/10/2022 às 09h00min, conforme Ata.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A RECUPERAÇÃO

DE 90.587,16 M, DE ESTRADAS VICINAIS, SENDO 53.770,38 M, NA ESTRADA VICINAL

15 “TRECHO 1”; 5.416,78 M, NA ESTRADA VICINAL 15 “TRECHO 2”; 12.000,00 M, NA

ESTRADA VICINAL 20 E, 19.400,00 M, NA ESTRADA VICINAL 23, ZONA RURAL DO

MUNICÍPIO DE REDENÇÃO/PA, A SER CUSTEADA COM RECURSOS DO

CONVÊNIO Nº 173/2022- SECRETARIA DE ESTADO E TRANSPORTE – SETRAN E

CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO. CONFORME ESPECIFICADO NA PLANILHA

ORÇAMENTÁRIA.

EMPRESA VENCEDORA: JC PROJETOS E CONSTRUÇOES LTDA.

O Município, após o exame do processo, resolve ADJUDICAR o objeto da licitação a empresa na

forma abaixo:

EMPRESA: JC PROJETOS E CONSTRUÇOES LTDA, foi vencedora com o valor global de R$

3.099.014,64 (três milhões, noventa e nove mil, quatorze reais e sessenta e quatro centavos).

Assim, nos termos da legislação vigente, considerando o que dispõe a TOMADA DE PREÇO Nº

022/2022. Venho ADJUDICAR o objeto licitado à empresa supracitada, no valor mencionado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - PA, aos 28 dias do mês de novembro de 2022.

____________________________
MARCELO FRANÇA BORGES

Prefeito Municipal

		2022-11-28T10:31:48-0300
	MARCELO FRANCA BORGES:44608861620